(一社)日看学協発 第 452 号

令和 5 年 1 0 月 1 8 日

看護師等養成施設長 様

一般社団法人日本看護学校協議会

 会 長 水 方  智 子

     （公  印 省  略）

令和 5年度一般社団法人日本看護学校協議会研究奨励事業

研究助成金交付の募集について

平素より、当協議会の活動にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

この度、定款第 4条(事業)第 7項に基づき、会員校教職員様に対する研究活動支援として、

今年度も研究費の助成を実施いたします。

つきましては、下記の応募要項をご確認の上、ご応募下さいますようお知らせいたします。

記

募   集   要   項

1. 研究助成金額 1件につき上限額 10万円

2. 応 募 資 格        原則として会員校に勤務する教職員（常勤）

3. 応 募 方 法 当協議会所定の申請書に研究計画書を添付して提出してください

4. 応 募 期 間 令和 5年 10月 19日（木）～11月 17日（金）必着

5. 研究論文の提出 令和 6年 10月 4日（金）必着

6. 研究論文の発表 第 37回学会(令和 7年)で発表していただく予定です

  (ただし、前年度に発表が可能な方は発表をお願いいたします)

7. 応募申請書の

問い合わせ及び提出先

〒104-0033

東京都中央区新川 2-22-2

一般社団法人日本看護学校協議会事務局

TEL 03-3537-7381  FAX 03-3537-7382

メールアドレス am-7578@nihonkango.org

令和 5年度 一般社団法人日本看護学校協議会 研究助成金交付申請書

一般社団法人日本看護学校協議会

会 長  水 方  智 子  様

私は令和 5年度一般社団法人日本看護学校協議会が実施する研究助成金の交付を

受けたいので応募します。

年  月  日

現住所

施設名

研究者職名、氏名              印

(共同研究の場合は代表者)

施設長の推薦書

                       施設長

氏 名             印

令和 5年度 研究計画書

1. 研 究 者

年齢 所   属

経験年数 専門領域

臨床 教育

1）

2)

3)

2. これまでに研究者が行った研究、業績

3. 研究テーマ

4. 研究目的

5. 研究方法

6. 研究に関する倫理的な配慮

7. 本研究に関する国内外における研究状況

8. 本研究課題と研究手法に関する準備（学習）状況

9. 研究経費・内訳             総額（               ）円

10. 本研究課題に関する参考文献

著者名（全員記入） 論文名、書 名 発表年（西暦）・誌名・巻号（P. ～ ）

研究計画書の記載要領

一般社団法人日本看護学校協議会

研究計画は、現段階で記入できる内容で結構です。記載要領に沿って記入してください。

1. 研究者

共同研究の場合は研究者全員の氏名を記入してください。

2. これまでに研究者が行った研究業績

・ 共同研究者全員について研究内容の概要を記入し、資料があれば添付してください。

・ 紙面が不足の場合は自由に用紙を追加してください。

3. 研究テーマ

具体的にわかりやすくテーマを記入してください。

4. 研究目的

どのような問題意識で何をどこまで明らかにしようとしているのかがわかるように具体的に記入して

ください。

5. 研究方法

研究目的を達成するために使用する研究手法、仮説、内容、対象、分析方法、継続研究の

予定等わかるように具体的に記入し、できれば調査票等の資料を添付してください。

6. 本研究に関する国内外における研究状況

必要時資料を添付してください。

7. 本研究課題と研究手法に関する準備(学習)状況

使用する研究手法について研究者の習熟状況がわかるように記入してください。

8. 研究経費（最後に領収書を提出していただきます）

謝礼、参考書、旅費、消耗品費、通信費、その他に分けて記入してください。

9. 施設長の推薦書

  共同研究の場合は代表者の所属施設長の推薦書を添付してください。

	1.令和5年度研究助成金のご案内
	2.令和5年度研究助成金申込書類
	3.令和5年度研究助成金計画書の記載要領